МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      19.04.2016г.       №    230

пос. Омсукчан

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 15.04.2015г. № 285 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит  размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации					                     С.П. Кучеренко

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 19.04.2016г. № 230

[bookmark: Par42]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
Омсукчанского городского округа

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа.
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:
- реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа - используемый при составлении проекта бюджета Омсукчанского городского округа свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Омсукчанского городского округа, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Омсукчанского городского округа с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
- фрагмент реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа – часть реестра расходных обязательств  Омсукчанского городского округа, формируемая главными распорядителями средств бюджета Омсукчанского городского округа (далее – главные распорядители) и представляемая в Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа  (далее – Комитет финансов).
3. Реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа ведется с целью оценки объемов средств бюджета Омсукчанского городского округа, необходимых для их исполнения в очередном финансовом году и плановом периоде.
4. Ведение реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа осуществляется Комитетом финансов путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Омсукчанского городского округа, обновления и (или) исключения этих сведений.
5. Реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа представляет собой свод фрагментов реестров расходных обязательств, составленных в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
6. Главные распорядители представляют в Комитет финансов фрагменты реестров расходных обязательств Омсукчанского городского округа в срок до 15 апреля текущего года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
При этом показатели текущего года должны соответствовать показателям, утвержденным Решением Собрания представителей о бюджете Омсукчанского городского округа на текущий финансовый год.
Реестры расходных обязательств главных распорядителей представляются на бумажном и в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации.
7. В случае несоответствия представленных главными распорядителями фрагментов реестров расходных обязательств требованиям, предусмотренным    настоящим    Порядком, Комитет финансов возвращает фрагменты реестров расходных обязательств  на доработку. Доработанные реестры расходных обязательств представляются  главными распорядителями  в Комитет финансов не позднее 5 рабочих дней с даты их возврата.
8. Комитет финансов в течение 15-ти календарных дней после получения представленных фрагментов реестров расходных обязательств осуществляет свод по отдельным главным распорядителям и получателям средств бюджета Омсукчанского городского округа в реестр расходных обязательств Омсукчанского городского округа.
9. Комитет финансов осуществляет предоставление реестра расходных обязательств Омсукчанского городского округа в Министерство финансов Магаданской области не позднее 01 мая текущего года в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации.

_____________________